[bookmark: _GoBack]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ВОЛОДАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 07.07.2023 г.
	N 977

О внесении изменений в постановление
администрации МО «Володарский район»
от 09.02.2022 г. № 191 О порядке создания,
использования и восполнения резерва материальных
ресурсов для  ликвидации чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера на территории
МО «Володарский  район»

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Законом Астраханской области от 20.09.2006 г. № 60/2006-ОЗ «О защите населения и территорий Астраханской области от чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера» и постановлением Правительства Астраханской области от 16.11.21 г. № 530-П «О порядке создания, использования и восполнения резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», администрация муниципального образования «Володарский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Приложение № 2 к постановлению администрации МО «Володарский район» от 09.02.2022 г. № 191 «О Порядке создания, использования и восполнения резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории МО «Володарский район» внести следующие изменения.
2.Приложение № 2 к постановлению администрации МО «Володарский район» от 09.02.2022 г. № 191 «О Порядке создания, использования и восполнения резерва материальных ресурсов для  ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории МО «Володарский район» изложить в новой редакции согласно приложению.
3. Настоящее постановление считать неотъемлемой частью постановления администрации МО «Володарский район» от 09.02.2022 г. № 191 О порядке создания, использования и восполнения резерва материальных ресурсов для  ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории МО «Володарский  район»
4.Главному редактору МАУ «Редакция газеты «Заря Каспия» (Мусралиева) опубликовать настоящее постановление.
	5.Сектору информационных технологий организационного отдела администрации муниципального образования «Володарский район» разместить настоящее постановление на сайте администрации муниципального образования «Володарский район».
	6.Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
	7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы администрации муниципального образования «Володарский район» по оперативной работе Джумамухамбетову И.В.

Глава администрации 						Х.Г. Исмуханов

Приложение № 2
к постановлению  администрации
муниципального образования
«Володарский район»
от 07.07.2023 г. № 977

Перечень
номенклатуры и объем резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

Горюче-смазочные материалы

	№
	Наименование
	Ед. изм.
	Количество

	1
	2
	3
	4

	1
	Автобензин
	тонн
	0,05

	2
	Дизельное топливо
	тонн
	0,05

Верно:
Строительные материалы и инструменты

	№
	Наименование
	Ед. изм.
	Количество

	1
	2
	3
	4

	1
	Пиломатериалы (доски)
	м3
	0,5

	2
	Гвозди
	кг
	50

	3
	Мешки полипропиленовые
	шт.
	1000

Аварийно – спасательный и шанцевый инструмент

	№
	Наименование
	Ед. изм.
	Количество

	1
	Топор
	шт.
	3

	2
	Лопаты штыковые
	шт.
	3

	3
	Лопаты совковые
	шт.
	3

	4
	Молотки
	шт.
	3

Верно:

Отопительное оборудованиеВерно:

	№
	Наименование
	Ед. изм.
	Количество

	1
	Тепловые пушки
	шт.
	3

Связи и оповещения

	№
	Наименование
	Ед. изм.
	Количество

	1
	Бензогенератор
	компл.
	1

Верно:

Продовольственные товары
(из расчета на 10 суток на 50 человек)

	№
	Наименование
	Ед. изм.
	Количество

	1
	2
	3
	4

	1
	Крупа рисовая
	тонн
	0,02

	2
	Макаронные изделия
	тонн
	0,02

	3
	Мясные консервы
	тонн
	0,075

	4
	Рыбные консервы
	тонн
	0,05

	5
	Масло растительное
	тонн
	0,025

	6
	Сахар
	тонн
	0,0375

	9
	Соль
	тонн
	0,01

	10
	Чай
	тонн
	0,001

	11
	Спички
	кор.
	250

	12
	Вода питьевая
	тонн
	0,005

Верно:

Ресурсы жизнеобеспечения

	№
	Наименование
	Ед. изм.
	Количество

	1
	2
	3
	4

	2
	Мыло и моющие средства
	кг.
	20

	3
	Кружки
	шт.
	50

	4
	Миски
	шт.
	50

	5
	Ложки столовые
	шт.
	50

	6
	Ложки чайные
	шт.
	50

	7
	Кровати
	шт.
	50

	8
	Свечи
	кг.
	3

	9
	Постельные принадлежности
	шт.
	10

Верно:

Вещевое имущество
	№
	Наименование
	Ед. изм.
	Количество

	1
	2
	3
	4

	1
	Обувь женская
	пар.
	10

	2
	Обувь детская
	пар
	10

	3
	Обувь детская зимняя
	пар.
	10

	4
	Одежда специальная: комплект (брюки, куртка)
	ком.
	4

Верно:

Медикаменты

	№
	Наименование
	Ед. изм.
	Количество

	1
	2
	3
	4

	1
	Адреналин 0,1%-1,0
	амп
	110

	2
	Аминазин 2.5 % - 2,0
	амп
	60

	3
	Аммиак 10% - 40.0
	фл
	15

	4
	Амоксиклав * (Цефтриоксон 1,0)
	фл
	375

	5
	Аналгин 50% - 2,0
	амп
	300

	6
	Атропин 0,1% - 1,0
	амп
	110

	7
	Бинты 10x5
	шт
	600

	8
	Бинты 14x7
	шт
	1200

	9
	Бинты гипсовые Зх1 5
	шт
	36

	10
	Бинты гипсовые 3x10
	шт
	36

	11
	Бинты гипсовые 3x20
	шт
	36

	12
	Бисептол
(ко-тримоксазол) 480 мг
	уп
	75

	13
	Вата 250.0
	уп
	120

	14
	Салфетки стерильные 16x14 №10
	уп
	300

	15
	Гидроксиэтилкрахмал (ГЭК) 500мл
	фл
	60

	16
	Глюкоза 40 % -10.0
	амп
	100

	17
	Глюкоза 5% - 200.0
	фл
	100

	18
	Димедрол 1 %-1,0 № 10
	уп
	300

	19
	Этамзилат
	амп
	75

	20
	Доксициклин 100мг
	уп
	150

	21
	Допамин (Дофамин 4%)
	амп
	70

	22
	Кальций хлористый 10% 10,0
	амп
	230

	23
	Канамицин (Цефтазидим 1 г)
	фл
	375

	24
	Кеторолак
	амп
	380

	25
	Корглюкард 0.06%-1,0
	амп
	80

	26
	Кофеин 2% -2,0
	амп
	80

	27
	Лазикс (фуросемид) 2.0
	амп
	120

	28
	Лейкопластырь* 3x500
	шт
	60

	29
	Магнезия сульфат 25% -10.0
	амп
	450

	30
	Марля медицинская
	метр
	4000

	31
	Масло вазелиновое (туба по 30г)
	шт
	110

	32
	Мезатон 1% -1.0
	амп
	45

	33
	Йод 5%- 25,0
	фл
	56

	34
	Натрий хлорид 0,9% 200
	фл
	280

	35
	Нитроглицерин 0.0005 х 40
	уп
	25

	36
	Новокаин 0,5% - 5,0
	амп
	1500

	37
	Новокаин 2% -2.0
	амп
	375

	39
	Но - шпа (дротоверин) 2,0
	амп
	90

	40
	Повязка адгезивная
послеоперационная
	шт
	150

	41
	Преднизолон 30 мг -1,0
	амп
	150

	42
	Натрий гидрокарбонат 5% -200, 0
	фл
	140

	43
	Спирт этиловый 70% 100мл
	фл
	360

	44
	Строфантин 0,025% - 1.0
	амп
	30

	45
	Сумамед (Метронидозол
5мг/мл -100,0)
	уп
	375

	46
	Феназепам 0.1% - 1.0* (транквезипам)
	амп
	80

	47
	Фурациллин (хлоргексидин
0,5% 500,00)
	фл
	30

	48
	Хлоргиксидин 0,05% 100.0*
	фл
	75

	49
	Эуфиллин 2,4% -10,0*
	амп
	150

Верно: